regni omnes dignitates pendere
 In qui hoc dicunt aut layci aut
 monachi aut clerici sunt Si layci
 sunt ut insipientes iudicandi vel
 ponunt ignari a sapientibus conu-
 gendi sunt Si autem monachi sunt
 hic desipiunt et aut veritate igno-
 rantes errant aut sciens errorem
 ob auariciam sectantes vera se-
 sine dissimulat Si autem clerici
 sunt hic vesania capti sunt qui et
 desinendo ordinis ius ab ipso dno
 collatum immutat inuunt. Illudque
 layci potestatem conferunt primo seipos
 sua libertate spoliant ac simili
 laycorum ditioni ac hominum subiungat
 Igitur horum omnium stultas asseriones
 a sensibus sunt confutande immo
 ab omnibus ratione utentibus reprobade
 in regnum sacerdotum apud deo iure
 subiacet et sicut sol lumen et spiritus
 sine discrepantia vita actus sic
 sacerdotum regno preueniat Sed iam
 calamum de sacerdotali et regali
 ligno deponentes christo vero regi
 et sacerdoti dignis moribus placere
 studeamus quoniam in aulam in qua
 soli reges et sacerdotes erunt. am-
 ne valeamus Amen. *Inquit*
Sermo de uoluntate

Qui seculum pro deo relinquit
 se vobis et concupiscentiis
 huius mundi mortuus est
 sed deo vivit Et quod pro morte
 vitæ eius cum christo in deo abscondit

Deum tantum mortuum qui sic in deo
 moriturus quod in christo qui est eterna vita
 vniuersabitur. Hec est propositio moris
 sanctorum per quam acquiritur vita angelorum
 Cum hac morte moritur iniquus in eternum
 morietur Porro corporalis mors
 iustorum sompnus dicitur per quam reges eterna
 tribuntur sicut scriptum est Cum
 sompnus dederit dilectis suis ecce he-
 ditas domini eis advenit Cum autem anima
 le peccatum committit in aia moritur
 quod a vita deo deservit hac morte
 mortui in mortuos sepeliunt deum conper-
 tantes per adulationem desipiunt
 Isti moris propositio pessima est quod ducit ad
 demonum consortia hac omni fuga
 illa aut appetamus ut eternam vitam
 Corporalis mors malorum dicitur extirpationem
 per quam rapiunt ad eternum supplicium
 Tercia mors est corporis que omnibus
 est ratio quia cum homo ab peccato
 adde moritur et pro merito aut
 ad gaudium aut ad tormentum ducit
 inde dicit scriptura Graue iugum
 super omnes filios adam a die matris
 eorum usque in die matris omnium Omnibus
 hominibus filii adam dicitur quod auctori de
 eius semine nascuntur Graue iugum
 est labor quo homo habet premitur. Iugum
 iugis est miseria qua construngit
 hoc iugum est super omnibus hominibus a
 deo qua a matribus profudunt
 usque in diem qua in terra matrem
 omnium tenentur sicut sicut auctori
 ad volatum sic homo nascitur ad
 truncatum De hoc iugo volens

nos dñs absoluit iussit nos suave
iugum et leue onus suu tollere
laborantes et oratores p̄cepit
ad se fontem viuū venire ut pos
semus regem arabia nris iuente
Dñm ego lucem vite habeamus
ad huc fontem vite p̄ta confite
do et penitendo auramq̄ ne subito
tenebris mortis cōphensi velimq̄
et nūme possimq̄ Si em̄ homo
tardat mori non tardat Et nū
neq̄ diem neq̄ horā suamq̄ mor
tis nre. om̄s in bonis actib⁹ p̄
uigiles maneam⁹ ut in die mortis
dño teni om̄am⁹ et a labore iam
cessare et in gaudio pausare vale
am⁹. Multa est em̄ vita hoīs sup
terram aeternam diem partem
magnope aduenire optat quo mer
cede recepta liber a labore abeat
Sic dies mortis ē dies a labore
em̄ssione ubi qm̄ in vinea dñi tō
die s̄ in lege dñi tō vita sua labo
rauit denarium vite reportabit Ci
vero ut stercus facilius terrā occupa
uit et ut palmes crescentes non
fructificant de vite p̄pō serui
mortis exidet et in ignem geste
ne mittetur. Om̄ib⁹ hoīb⁹ deo
terminū viuendi constituit quem
nulla p̄tore potuit Multi ad
p̄p̄m terminū non veniūt
dñm sp̄atū viuendi malis opib⁹
p̄dunt Et ideo q̄ mali nūquam
cogitant se mortuos om̄es subita
morte rapiuntur inspiant quia
ingra p̄tractant se hinc distes

suos nūq̄ repetita morte rapiunt
Dicit dñs si sciret p̄familiab
qua hora suu veniet vigilaret
utiq̄ et non simeret p̄fodi domū
suam. Dies mortis sicut suu in morte
ita veniet suu in nocte veniens
et p̄familiab dormiete illic
ens domum irrupit ip̄o om̄s
bona ei diripit ita si sopmata
mors adueniet et am̄m a bono
ope torpentem iuenerit. domū
sopis p̄fodit oīam cōtingit
delicias vite ei abstrahit ad sup
plura non p̄usa p̄h̄t Dies em̄
hoīs sicut vomb̄ declinat et q̄si
nubes vento impulsā puolant
Quid namq̄ homo nisi putredo
at filia hoīs a vermine homo ip̄e
de. amūdo concept⁹ semine de fru
gile nascit muliere braui p̄eli
uens ut harūdo reptantomb⁹
mouet n̄tis m̄somb̄ repletur
Quasi flos in puericia s̄ditu
vans dolorib⁹ in iuētute s̄o
zitur in senectute vimb⁹ deficiens
fugit velut ombra in morte ta
bestens recipit itez a terre uulua
Om̄s homo cū dolore m̄dum
ingreditur aīu dolore uozū est
ditur mox natus plorat q̄ sibi
laborem et dolorem futurū p̄nū
nat Dēnde sup̄uacuo labori totū
sudū ut arena impendeb̄ tyefim
riyat nescib̄ m̄ ea cōgregat p̄
p̄uillū ahemb̄ diuicias suas re
linquit et solū p̄ sepulcrū domū
eiḡ in eternū erit sic q̄ homo

vermes bestias serpentes hereditab
 Caro namq; ei; parti maxime
 vent' parti ab ipso consuit parti
 in putredinem deinde in pulve
 redigitur. **Medulla** autem in ser
 pentis cerebrū dicitur ventri in bufonib
 Et q; homo spiriti ad peccadum
 consensit morit' et ideo p; morte
 iuste in spiritus veritatu. **Dicit** sp
 ritus meus q; ne ad domū luctu q;
 ad domū ieiunij in ieiunio quippe
 hōies mortis et eterne vite obliuisc
 untur in luctu mortu hōiū. future
 mortis recordabūt. **Si** hōies nob
 mori reserent forsitan nō nede
 remq; cito cadere in oculos mortuorū
 carumq; et nos eternos putamq;
En tō temp; impennarū cōspicitur
 flos mūdi gl'a patris honor regni
 omne deq; exiit gūbla pūcipib;
 honorabatur ab equalib; venera
 bat ab subiectis timebat ab omni
 plebe beatificabat. **Rūc** si pallū
 quo opit' soluit quinq; amissimū
 cū impie ut appropinquat phor
 restis et quēlib; pauperrimū in
 vultem eo meliore iudicatis
Perio si p; aliq; dies cū in se
 pulchro viderent unq; fetorem ei;
 q; maxie fugerent. **Quand** em
 quis fuerit paupior toto fetore
 ei; intolerabilior. **hodie** km pro
 oia ei; orate sacrificiū salutare pro
 ea sacrificato ut deo omib; narrab
 ei; placeat et fiat cū hie fidelib;
 ita ubi sanctis in gloria assonet
 ideo etiā ad ecclesiam deferunt
 corpora mortuorū ut eis subueniat

oīo cōtenta. **pp** et sicut petrus
 et scudo mozieres in morte xpi per
 baptismū in vtero matris ecclesie
 sepeluntur ita carne mortui in gre
 mio ecclesie terra opuntur quatinus si
 fideles ibi cōuenerit vixit eorū sepulch
 ris pro eis p'ces fundant et q; eis
 futurū sit in memoria habeant iustis
 non nocet si ex' r'mittuntur timula
 sicut impijs nō p'dest si in ecclesia sepe
 hant. **Verū** officia scdm officiū dñi
 ideo agimq; q; in dñis mortuos mortis
 ei; participes adimq; hos ideo
 ad orietem veyos in sepulchris
 ponimq; q; eos resurrexerint nonimq;
 sitim totidie solem in ecclesie surgere
 reumq; **Pmo** die pro eis tātope
 laboramq; ut eis tota videre cōsistentib;
 fuerimq; **Na** p; mortem vnamq;
 illud iudiciū irrogat quo emē gen;
 hūanū in vltimis iudicatur. **Emē**
 autem gloria vel pena duphatur
 in corp; nē assonat. **Septimū** dñe
 idcirco ierohimq; ut eis dimittat
 quicqd' cōmiserunt in eodē vñ dieb;
Tricesimū ideo agimq; ut eis idaret
 quod deliquit in mēsis xxx dieb;
Annūscariū aut' p'p'erea cōmemorā
 ut patm eorū toto anno patrarū de
 lectamq; km frequet oratio debetis
 p; omib; fidelib; defunctis maxie
 pro vrb; p'miquis q; sicut in estu
 ambulans et fruens fontem frigide
 aque rescalatur sic in pens pōm
 vestris orationib; et elemosinib; refri
 gerant. **Omni** pro bonis oratis illis
 profiat ad honorem vrb; at ad salute

et oīō vīā in sūmū besty cōuertet
q̄ ip̄i om̄it ut dñs quisq̄ eis in
glōria affonēt. **C**um autem pro
hīs qui in penīs sūnt oratis et
vob̄ et ip̄os liberatis q̄ qui pro
alio orat seip̄m liberat. **P**ro dāp
natis vero silius pagani iudeis
hereticis male catq̄olis nō cōcedū
ne oīō vīā fiat in p̄tīm q̄ sicut
s̄ptima dicit deū blasphemāt qui
pro impio orat. **I**usti moxietes ab
angel' v' sp̄m̄i suscipiuntur et in
celesti armonia in gaudiū dñi de
duantur. quidā ut am̄9 em̄dati
quibusdā penīs purgabūtur
quorū m̄me m̄p̄ias h̄9 m̄di pe
nas om̄e tradit. **C**uidā em̄
m̄ico calore quidā at̄ m̄mo tru
nant algore. **C**uidā magno
fetore quidā ante puniunt
tenebr̄y horrore et sicut h̄r dūsi
pertans subdunt ita ibi dūsi pe
nis afficiuntur. **E**t s̄dm̄ modum
p̄t̄i extendit̄ mod9 sup̄p̄y. **I**n
om̄e orōib9 vigilijs ieiunijs ele
mosinis iustoy liberabuntur et s̄dm̄
in gaudiū affonabuntur. **H**ereticos
h̄m̄ n̄m̄d p̄dēt qui videntes h̄r
pro alijs fecerit in inferno dāpnati
diuersi eorū sup̄p̄y pro diuersi
m̄ctis aliq̄ m̄nq̄ aliq̄ pl9 truncabū
nūquā tamē liberabuntur. **P**ro
m̄ctis frust' orarems si eob̄ re
surrecturos m̄me p̄parems. **R**esur
gent autem om̄e mortui ea etate
et mensura qua xp̄s resurrexit
s̄z xxx annoy tam infans vni9

notis quā aliquis nongetoy ānoy
Om̄e fulgebunt iusti quasi sol in
regno p̄is eoy et sicut est alia
claritas solis alia claritas lune alia
claritas stellarū sic erit et diuer
sitas iustoy. **S**tella ab stella differt
in claritate sic et resurrectio mor
tuoy q̄ dicit ut splendor firmamē
ti ad iusticiā m̄ctos exudientes q̄
stella lucent in gloria sanctorū. **O**m̄e
quidem ut sol fulgebunt. **F** alij
solis sicut quedā stella p̄ stellis
fulgebūt. **alij** p̄ alij ut luna m̄ct
p̄ stellis. **alij** p̄ alij ut luna m̄ct
in gloria ut sol radiat p̄ luna
Sic t̄m̄ liberati in gloria vni
ficiabuntur q̄ h̄r p̄t̄is in dño
m̄ctur. **C**um at̄ in oīa mortui
h̄r p̄ penitentiā ad resurrexerūt
m̄cti in corpore aeternū p̄būt
Quāt' hospita salutari v' elemo
sinis aīe liberate sūnt m̄lta legim9
sed pauca vob̄ referre volum9.
Cuidam p̄b̄r pro medicina
aquis de terra caldas manant
balneanda frequētabat qui in
ip̄o seruoze aque vni stantem
mouebat isq̄ p̄bro balneum
intranti v' egrediēti obsequi
p̄bebat. **C**ui p̄b̄r quadā die
panē pro caritate attulit quē
ip̄e respe noluit merens et am
uis se hominem fuisse illoq̄ pro
pertans suis p̄ mortem subisse
penam retulit ut eūde panē
deo pro se offerret p̄mit. **E**t si

reuerſus eū non inueniret ſe libe-
 ratū ſiuec. Her dicens euamit et
 q̄ p̄p̄s fuit ap̄uit. **O**bi at
 ad eam rem reſp̄t. **V**igilans ieiun-
 ans orōibz p̄ ſep̄tiaz pro eo labo-
 ruit hoſpam ſalutare cotidie pro
 eo imolauit. **D**ona ad balneū
 p̄gens vix non inuenit q̄ ad re-
 frigeriū p̄uenit. **Q**uidam miles
 in bello captus vniuersis aſtutis
 raris inuadit quē vxor ſua putās
 mortuū cotidie pro eo optulit
 ſacrificiū. **C**um p̄ xxx dies de
 auguſtino exiit dōmū reuēit
 gaudenti vxori retulit quolit
 cotidie p̄ xxx dies aliq̄ ſolarū
 eueniret ac dōmū ſolutis vniuersis
 raris reſeruit iſte liber exierit
 p̄ hoc pat̄ q̄ ſi huius aīa impens
 fuisset utiq̄ ſicut corp̄ de carne
 liberata eſſet. **A**liq̄ miles in bello
 vulnerat̄ inter vulneratos torruit
 deinde reſuſcito ſp̄u ſurgens abijt
 qui ab hoſtibz comprehendit ratiō-
 nis inuēit̄ ſi mor̄ rigor ratiō-
 nis ſoluit̄ n̄ ante ſep̄tiaz ligaret̄
 et tōnc a vinculis ſolueret̄
 om̄nis miratibz monāq̄ rem ſuſp̄-
 h̄bz at quidam eū h̄c arte
 p̄tuit̄ quō ſuat ſoluē nep̄m.
Ille negat ſe aliqua arte inbutū
 dicens at ſe habē ſiuec p̄bz
 quē putet pro ſe deo optulit
 ſacrificiū et hoc modo ſolutum
 vinculū qd̄ et ita erat. **R**am ab
 hoſtibz amiſſus ad ſua redijt ſiuec

ſuū cotidie pro ſe q̄i pro mortuo
 inſtas celebrare didit. **E**re quū
 valet deſtino niſtaz que pie imp̄-
 ditur ſp̄ritibz mortuoz p̄ quam
 enā redmūt raptā raptā vniuersis
 diligenter atq̄ pro defunctis et ora-
 bitur pro nob̄ quoq̄ in celo. **T**id̄
 ſi neglex̄ d̄rim̄ et nob̄ in neglectū
 tū vniuersis vementibz cū vniuersis
 ratiō orōne nō indigebim̄ ſed cū
 xp̄o in illa gloria erim̄ quam om̄-
 nis non vidit et